
Sestava vytvořena 11.6.2021 v 08:15 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

12. Žádost o přeřazení sportovních odvětví futsal a squash z II.
skupiny do I. skupiny dle „Metodiky na podporu vrcholového

sportu ve městě Brně“  

Anotace
Vedoucí Odboru sportu MMB na minulém jednání KTVS RMB konaném dne 27. 4. 2021, požádal členy
KTVS RMB o součinnost a sdělení, zda mají členové komise nějaké požadavky související s přesunem
sportovních odvětví v rámci jednotlivých skupin uvedených ve schválené „Metodice na podporu
vrcholového sportu ve městě Brně. Odbor sportu MMB obdržel dne 12. 5. 2021 mail člena KTVS RMB,
ve kterém se navrhuje přesunutí sportovního odvětví futsal do 1. skupiny. Dále Odbor sportu MMB již
obdržel dne 7. 5. 2021 žádost spolku HELAS BRNO, z.s. (vč. výčtu profesionálních mistrovských soutěží
a sportů dle NSA) o přeřazení sportovního odvětví futsal z II. skupiny do I. skupiny v rámci „Metodiky na
podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ a také dne 7. 5. 2021 byla doručena žádost spolku Squash
Viktoria, z.s. (vč. vyjádření České asociace squashe) o přeřazení sportovního odvětví squash z II. skupiny
do I. skupiny v rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ Bližší informace jsou
uvedeny v přiložených žádostech, které jsou součástí předkládaného materiálu. Odbor sportu MMB
souhlasí s navrhovaným přeřazením sportovních odvětví futsal a squash do 1. skupiny v rámci „Metodiky
na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“, vzhledem k dlouhodobé reprezentaci města Brna v
daných sportovních odvětví. V případě schválení materiálu, by se změna aktuálně týkala klubů HELAS
BRNO, z.s. a Squash Viktoria, z.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí
Žádost spolku HELAS BRNO, z.s. se sídlem Úvoz 494/31, 602 00 Brno, IČO:1.
66596912 (vč. výčtu profesionálních mistrovských soutěží a sportů dle NSA) o
přeřazení sportovního odvětví futsal z II. skupiny do I. skupiny v
rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“
Žádost spolku Squash Viktoria, z.s. se sídlem K Sídlišti 769/14, 643 002.
Brno,  IČO: 22864890 (vč. vyjádření České asociace squashe) o přeřazení
sportovního odvětví squash) z II. skupiny do I. skupiny v rámci „Metodiky na
podporu vrcholového sportu ve městě Brně“

 2. schvaluje
přeřazení sportovního odvětví futsal do I. skupiny kolektivních sportů v rámci
„Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce:
„Rozdělení sportů ve městě Brně do skupin I. a II.“
přeřazení sportovního odvětví squash do I. skupiny individuálních sportů v
rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce:
„Rozdělení sportů ve městě Brně do skupin I. a II.“

Stanoviska

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 11.6.2021 v 08:15 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/154 konané dne 9. 6. 2021 a doporučila
ZMB ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
10.6.2021 v 14:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
11.6.2021 v 08:15

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (Zadost_futsal.pdf) 7 - 9
Příloha (Zadost_squash.pdf) 10 - 13

Strana 3 / 13



    

 
D ů v o d o v á   z p r á v a 

 
Vedoucí Odboru sportu MMB na minulém jednání KTVS RMB konaném dne 27. 4. 2021, 
požádal členy KTVS RMB o součinnost a sdělení, zda mají členové komise nějaké požadavky 
související s přesunem sportovních odvětví v rámci jednotlivých skupin uvedených                        
ve schválené „Metodice na podporu vrcholového sportu ve městě Brně.  
 
Odbor sportu MMB obdržel dne 12. 5. 2021 mail člena KTVS RMB                
ve kterém navrhuje přesunutí sportovního odvětví futsal do 1. skupiny.  
 
Dále Odbor sportu MMB již obdržel dne 7. 5. 2021 žádost spolku HELAS BRNO, z.s. (vč. výčtu 
profesionálních mistrovských soutěží a sportů dle NSA) o přeřazení sportovního odvětví futsal 
z II. skupiny do I. skupiny v rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“               
a také dne 7. 5. 2021 byla doručena žádost spolku Squash Viktoria, z.s. (vč. vyjádření České 
asociace squashe) o přeřazení sportovního odvětví squash z II. skupiny do I. skupiny                        
v rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ Bližší informace jsou 
uvedeny v přiložených žádostech, které jsou součástí předkládaného materiálu.  
 
Systém podpory vrcholového sportu ve městě Brně je nastolen od roku 2003 na základě 
postupně aktualizovaných a Zastupitelstvem města Brna schvalovaných dokumentů. 
V současné době je platná „Metodika na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“, která 
byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/19 konaném dne 8. 9. 2020                 
a nabyla účinnosti dnem schválení. 
 
Odbor sportu MMB vypisuje na základě jednotlivých položek schválených v rozpočtu města 
Brna na daný rok dotační programy - výzvy k podání žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna v jednotlivých programech, včetně oblasti vrcholového sportu. V případě schválení 
přeřazení sportovních odvětví vyhlásí Odbor sportu MMB v souladu s výsledkem projednání 
v orgánech města Brna dotační program v oblasti vrcholového sportu na následující rok.   

 
Pro informaci uvádíme: 
Ve schválené Koncepci sportu města Brna na léta 2018-2030 ve Strategické části do roku 
2030 na str. 77 jsou uvedena prioritní sportovní odvětví:  

✓ v oblasti kolektivních sportů−fotbal, lední hokej, basketbal, volejbal, házená, florbal                 
a baseball  

✓ v oblasti individuálních sportů – atletika, plavecké sporty, cyklistika, triatlon, moderní               
a sportovní gymnastika, krasobruslení, sportovní střelba, beachvolejbal, veslování, 
jachting, kanoistika a orientační sporty.  

 
Odbor sportu MMB souhlasí s navrhovaným přeřazením sportovních odvětví futsal a squash 
do 1. skupiny v rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“, vzhledem 
k dlouhodobé reprezentaci města Brna v daných sportovních odvětví. V případě schválení 
materiálu, by se změna aktuálně týkala klubů HELAS BRNO, z.s. a Squash Viktoria, z.s.                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 13



 
 
Uvádíme stávající sportovní odvětví zařazená do podpory vrcholového sportu dle platné 
„Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“.   
 
Kritéria pro rozdělení sportů do jednotlivých skupin 
 
I. skupina: zejména sporty uvedené jako prioritní ve schválené Koncepci sportu města 

Brna na léta 2018 - 2030 
 
II. skupina: sporty s pravidelnou účastí na Mistrovství světa a Mistrovství Evropy, ostatní 

sporty začleněné do mezinárodních evropských a světových federací 
 
      Tabulka: Rozdělení sportů ve městě Brně do skupin I. a II.                                                

 A)   Kolektivní sporty B)     Individuální sporty 

I. skupina Fotbal – ženy, muži 
Basketbal - ženy, muži 
Volejbal -  ženy, muži 
(šestkový)   
Lední hokej - muži 
Baseball - muži 
Házená - ženy, muži 
Florbal - ženy, muži  
 

Atletika 
Plavecké sporty 
Cyklistika (silniční, dráhová, BMX, MTB) 
sálová: kolová, krasojízda, cyklokros) 
Triatlon 
Gymnastika (moderní, sportovní) 
Krasobruslení     
(jednotlivci a synchronizované bruslení) 
Sportovní střelba 
Beach volejbal 
Veslování 
Jachting 
Kanoistika 
Orientační sporty  
Sportovní lezení 
Judo 

II. skupina Futsal - muži   
Malá kopaná - muži 
Rugby -  muži   
Softball - ženy  
Curling - ženy, muži 
Vodní pólo - ženy, muži 
Americký fotbal – ženy, muži 
 
 

Badminton  
Tenis 
Stolní tenis 
Box  
Zápas 
Jezdectví 
Kuželky 
Karate 
Aerobik (sportovní) 
Auto moto sporty 
Taekwon-do 
Rychlobruslení 
Vzpírání 
Biatlon 
Golf 
Taneční sport (disciplíny organizované 
Českým svazem tanečního sportu) 
Squash 
Šerm (sportovní) 
Šachy 

 
Sportovní odvětví, která nejsou jmenovitě uvedena v platné „Metodice na podporu vrcholového 
sportu ve městě Brně“ v Tabulce: Rozdělení sportů ve městě Brně do skupin I. a II. jsou 
podporována v případě, že jsou splněny podmínky pro poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Brna dle platných „Zásad“ a „Pravidel“ v jiných dotačních programech pro oblast tělovýchovy 
a sportu. 
 

 

 

 
Strana 5 / 13



Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Členové Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport na svém zasedání konaném dne 
1. 6. 2021 hlasovali o přeřazení sportovního odvětví futsal do I. skupiny kolektivních sportů v 
rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce: „Rozdělení sportů 
ve městě Brně do skupin I. a II.“ 
Hlasování: 11 členů 

z 8 přítomných: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel/ KTVS RMB doporučila přeřazení 
sportovního odvětví futsal do I. skupiny kolektivních sportů v rámci „Metodiky na 
podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce: „Rozdělení sportů ve městě 
Brně do skupin I. a II“. 

 

Jmenovité hlasování komise: 

 
Následně bylo hlasováno o přeřazení sportovního odvětví squash do I. skupiny individuálních 
sportů v rámci „Metodiky na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce: „Rozdělení 
sportů ve městě Brně do skupin I. a II“. 
Hlasování: 11 členů 

z 8 přítomných: 2 pro, 0 proti, 6 se zdrželo/ Usnesení nebylo přijato. 
 

Jmenovité hlasování komise: 

 
Následně bylo hlasováno o celkovém materiálu v původně předkládaném znění. 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 1. 6. 2021. 
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 1 se zdržel/z 11 členů. Usnesení nebylo přijato. 
 
Jmenovité hlasování komise: 

 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/154 konané dne 9. 6. 2021                        
a doporučila ZMB ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
V

aň
ko

vá
 

M
gr

. H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
 S

uc
hý

 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
B

A
  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

B
A

 
 

P
a
n
 R

ic
h

a
rd

 
Fo

ltý
n 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro pro pro zdrž. pro ---- pro pro ---- pro ---- 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
B

A
  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

B
A

 
 

P
a
n
 R

ic
h

a
rd

 
Fo

ltý
n 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

zdrž. zdrž. pro zdrž. zdrž. ---- zdrž. zdrž. ---- pro ---- 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
B

A
  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

B
A

 
 

P
a
n
 R

ic
h

a
rd

 
Fo

ltý
n 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro ---- pro zdrž. pro ---- pro ---- ---- pro ---- 

Strana 6 / 13



  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Odbor sportu 
     
   Magistrát města Brno, Odbor Sportu (OS) 

k rukám vedoucího odboru Mgr. Petra Božka       Došlo: -7 -05- 2021 

Č.j. MMB: PET. UB 

o-zařazení futsalového klubu Helas Brno do kategorie I. 

vrcholového sportu v rámci města Brna 

    

   
  

Dobrý den, 

náš futsalový klub Helas Brno byl založen v roce 1982 a od roku 1997 hraje náš oddíl nejvyšší 
futsalovou soutěž v České republice. Od prvopočátku vzniku je náš oddíl V rámci futsalu 

futsalovém prostředí ke špičce, hrající pravidelně o nejvyšší prvoligové příčky. 

Největší důraz klademe na výchovu naší futsalové mládeže, kterou vedou trenéři s nejvyšší možnou 
trenérskou kvalifikací. V současné době rozšiřujeme mládežnickou základnu ve věkových kategoriích 
od 14 let. Mládežnické kategorie jsou účastníkem nejvyšší futsalové soutěže — první juniorská 
futsalová liga. Výchově mládeže se věnujeme více než 25 let a náš klub klade důraz nejen na 
sportovní rozvoj mladých hráčů, ale i na výchovu dané osobnosti a začlenění jednotlivců do kolektivu, 
což je v dnešní době více než důležité. Fotbalová asociace České republiky, pod kterou futsal spadá, si 
pravidelně vybírá hráče našeho klubu do národních týmů, reprezentace do 19 a 21 let. 
Helas Brno je považován za jeden z nejlepších klubů při výchově mladých reprezentantů, kteří jsou 
součástí národních týmů na vrcholových akcích, a to až po seniorskou reprezentaci České republiky. 
Mládežnické týmy jsou také jedním z nejúspěšnějších mládežnických celků, které se pravidelně účastní 
závěrečných ligových turnajů a stabilně také získávají v daných kategoriích tituly mistrů ČR, případně 

medailová umístění. 

Seniorský tým Helasu Brno, hrající nejvyšší futsalovou soutěž je složen převážně z našich odchovanců. 
V loňském roce skončil Helas Brno na 6. místě, a to hned za pěticí profesionálních klubů (AC Sparta 
Praha, SK Slavia Praha, Interobal Plzeň, Svarog Teplice a FK Chrudim), které mají ve svých týmech 
převážně zahraniční hráče, a to zejména z Brazílie, Španělska a dalších vyspělých futsalových zemí. 

Helas Brno ukončil loňskou sezonu 2019/2020 jako nejúspěšnější ze všech mužských Brněnských 
kolektivních halových sportů, a to na 6. místě v nejvyšší ligové futsalové soutěži. Toto umístění jsme 
dokázali v sezoně 2020/2021 zopakovat. 

Náš oddíl je jedním z nejstarších a pravidelným nájemcem v městské sportovní hale na Vodově ulici, 
kterou využíváme pro tréninkové jednotky cca 4x týdně. V současné době jsme jediným klubem, který 
využívá tuto krásnou sportovní halu pro profesionální soutěž a nejsme zařazeni do skupiny 
vrcholového sportu v kategorii I. Nyní je náš klub zařazen do kategorie II., a to na základě počtu 
diváků, kteří navštěvují naše ligová utkání. Naše průměrná divácká návštěvnost je přes 500 osob a dle 
našeho názoru jistě patříme k nejvíce navštěvovaným halovým sportům v rámci města Brna. 

Město Brno se pyšní označením futsalové velkoměsto a pravidelně se zde pořádají vrcholové 
reprezentační akce, například kvalifikace na mistrovství světa, či mistrovství Evropy. O futsal je v Brně 
značný zájem a výše uvedené vrcholové akce jsou často beznadějně vyprodané. Vysoce ceněnou 
záležitostí je i kooperace klubu Helasu Brno při podpoře konání těchto vrcholových akcí s využitím 
našich členů při zajištění bezproblémového chodu akce, pořadatelské služby či jiných činností, které 
jsou vrcholovým orgánem fotbalové asociace značně ceněny. 

Helas Brno je pravidelně nasazován do televizních utkání na kanále České televize — ČT4 Sport. 

Podpory města Brna si nesmírně vážíme, ale dotace na vrcholový sport pokryjí pouze cca 4 měsíce 
využití sportovní haly Vodova, která je využita k tréninkovým jednotkám a mistrovským utkáním.

Strana 7 / 13



HELAS BRNO 

= Magistrát města Brno, Odbor Sportu (OS) 

k rukám vedoucího odboru Mgr. Petra Božka 

V roce 2022 oslaví náš klub 40-té výročí vzniku klubu a chtěli bychom toto výročí důstojně oslavit. 
Uvažujeme o uspořádání mezinárodního turnaje a pozvat zahraniční kluby s využitím našich kontaktů 
a pozvat jeden zvučný Evropský tým. 

Přílohou této žádosti přikládáme tabulku, kterou vydala Národní sportovní agentura (NSA), ve které 
specifikuje soutěže s profesionální mistrovskou licencí. Do této tabulky FUTSAL již dlouhodobě patří. 
Po debatě se členy vedení NSA nám bylo doporučeno, abychom tuto skutečnost projednali 
s příslušnými kompetentními osobami ve městě Brně. 

Dovolte mi vás tímto požádat o projednání naší žádosti o přeřazení našeho klubu Helas Brno — futsal, 
do kategorie vrcholového sportu, a to do skupiny I. Mezi sporty, jako jsou florbal, házená, volejbal, 
basketbal, tedy sporty, se kterými společně trénujeme a využíváme městskou sportovní halu v Brně na 
Vodové ulici. 

Příloha č. 1 - výčet profesionálních mistrovských soutěží a sportů dle NSA vč. dokumentace a 
doporučení. 

+ 

Helas Brno -futsal team A 

IČ: 66592 

n 

reg. MV ČR 11/S-0W5/1-34 7-R 

Jan Loup 
předseda futsalového oddílu a spolku 
+420 608 728 707 
honzaloup©Aseznam.cz

Strana 8 / 13



NÁRODNÍ 
SPORTOVNÍ 
AGENTURA 

Výčet profesionálních mistrovských soutěží a sportů 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

č. Sportovní odvětví Název sportovní soutěže 

1. | lední hokej Chance liga ledního hokeje 

2. | basketbal Kooperativa Národní basketbalová liga 

3. | basketbal RENOMIA ženská basketbalová liga 

4. | volejbal UNIOA volejbalová extraliga mužů 

5. | volejbal UNIOA volejbalová extraliga žen 

6. | házená STRABAG RAIL Extraliga mužů 

7. | házená MOL Liga žen 

8. | florbal Livesport Superliga mužů 

9. | futsal 1. FUTSAL liga   
 

Strana 9 / 13



Sguash Viktoria, z.s. x 9 
S v S 

sP PU IČ : 228 64 890 Š P 
Ae) x OLO 

S ře se sídlem Brno, K sídlišti 14, PSC 643 00 S s 

(V Tel.: 603431907, e-mail: sguashviktoria(Agmail.com, www.sguashviktoria.cz K (V 

  

  

  
    

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor sportu m— 

Magistrát města Brna 

K Odbor sportu 

Došlo: -/ -05- 2021 Dominikánské nám. 196/1 

7 602 00 Brno 

, ASC VD, DÁ 
Č.j. MMB: 7 ek dní A7 

Věc: Žádost o přeřázení dot-skupimý vrcholového sportu V Brně dne 4. května 2021 

Vážení, 

jménem našeho klubu Sguash Viktoria, z.s., se sídlem v Brně, K Sídlišti 749/14, PSČ 643 00, IČ 22864890, se na Vás 

obracíme se žádostí o přeřazení našeho klubu do I. skupiny vrcholových individuálních sportů. Do této skupiny jsme 

byli po několikaletém snažení na základě našich výsledků zařazeni pro rok 2019, avšak v následujícím roce jsme z ní 

byli opět přesunuti do II. skupiny a to i přesto, že jsme v roce 2019 dosáhli jednoznačně nejlepších výsledků 

v historii našeho klubu jak na domácí, tak i na evropské a světové scéně (naši muži získali tituly a medaile 

z domácího šampionátu jednotlivců, obsadili jsme 3. místo na ME klubů, naši hráči vyhráli tituly na turnajích 

celosvětového profesionálního okruhu PSA, naše extraligové týmy vybojovali tituly jak mezi muži, tak i mezi 

ženami, juniorské družstvo se stalo také mistrem ČR, junioři získali 5 titulů mistrů ČR a vybojovali medaile na 

mistrovství Evropy a světa, ...). 

Důvody naší žádosti jsou skutečnosti, že náš klub je v oblasti sguashe dlouhodobě nejúspěšnějším klubem 

v rámci ČR a v posledních letech i TOP 5 v Evropě a to jak mezi dospělými, tak i v mládežnických kategoriích. 

S ohledem na tuto skutečnost jsou členové našeho klubu pravidelně prezentování v médiích a to ať již domácích či 

zahraničních (přímé televizní přenosy, sportovní i tematické zpravodajské relace, záznamy, internetové live 

přenosy, tištěné noviny i nejvýznamnější internetové servery). Náš klub je pravidelným pořadatelem 

nejvýznamnějších domácích akcí jako jsou Mistrovství ČR juniorů, play off extraligových soutěží, MČR družstev 

juniorů a mnoha dalších turnajů. Pořádáme také turnaje celosvětového profesionálního okruhu PSA. Souvisejícími 

důvody jsou samozřejmě i vysoká nákladovost vrcholového sguashe jako takového a v neposlední řadě i dlouholetá 

koncepce naší práce. 

Naši členové jsou základní kostrou reprezentačních výběrů ČR napříč všemi kategoriemi (muži, ženy, junioři 

U11, U15, U19, masters). Naši vrcholoví hráči pravidelně získávají medaile a mistrovské tituly na domácích 

republikových šampionátech jednotlivců i v extraligových soutěžích družstev. Pokud nám to klubové finance dovolí, 

účastníme se se skvělými výsledky nejvyšší evropské klubové pohárové soutěže družstev nazvané Mistrovství 

Evropy klubů ve sguashi. Dva reprezentanti našeho klubu jsou současně nejvýše postavenými českými hráči na 

světovém žebříčku a figurují vjeho elitní stovce. Dokázali zvítězit na čtyřech turnajích celosvětového 

profesionálního okruhu PSA a ktomu přidali dalších 11 finálových účastí prakticky na všech světových 

kontinentech. Naši nejlepší junioři jsou evropskými jedničkami a vítězi evropských turnajů v několika kategoriích a 

držiteli velké řady medailí z evropských šampionátů a také mistrovství světa ..... 

Náš klub se snaží pracovat dlouhodobě především s mládeží, což se nám opravdu daří. Naše členská 

základna se neustále rozrůstá, spolupracujeme s brněnskými školami a školkami. Z této naší činnosti se následně 

profilují vrcholoví sportovci, kteří pak reprezentují Brno a ČR po celém světě. Daří se nám dlouhodobě navyšovat i 

rozpočet našeho klubu, nicméně i tak jeho současná výše ani zdaleka nestačí na pokrytí potřebných nákladů našich 

SPORTpzojit 

 

Strana 10 / 13



Še Sguash Viktoria, z.s. še 
oře IČ : 228 64 890 oře 
OY se sídlem Brno, K sídlišti 14, PSČ 643 00 OY 
(V Tel.: 603431907, e-mail: sguashviktoria(Agmail.com, www.sguashviktoria.cz AU, 

sportovců. Toto navyšování příjmové stránky našeho rozpočtu tak pouze pokrývá rozšiřující se počet především 
mládežnických sportovců, které náš klub neustále produkuje a nedovoluje nám navyšovat podporu reprezentantů 
a vrcholových sportovců. Jedním z hlavních důvodů nedostatku financí je především fakt, že sguash se doposud 
nestal olympijským sportem, a to i přes skutečnost, že se v posledních třech volbách dostal vždy do finálového 
výběru, avšak vybrán nakonec nebyl. Díky tomu je tento sport „bit“ na mnoha polích, jelikož velká většina 
dotačních titulů jak ve městě, tak kraji i celé ČR je orientována hlavně na olympijské sporty. 

Sguash je vysoce nákladovým sportem naprosto srovnatelným např. s tenisem a to jak při tréninkovém 
procesu, tak i při domácích a zahraničních účastech na turnajích. To je také našim hlavním problémem. Naši 
vrcholoví reprezentanti si musejí hradit značnou část svých nákladů z vlastních zdrojů z jiné činnosti, či z rodinných 
financí. Často musejí odříkat účast na turnajích a šampionátech na něž se kvalifikují, jelikož naše klubové i jejich 
individuální finance na zabezpečení takovýchto akcí nestačí. Solidní rozpočet jedné sezóny našeho vrcholového 
sportovce by se měl pohybovat k hranici 1 miliónu Kč, avšak k tomu se ani zdaleka nejsme schopni přiblížit. Celková 
částka hrazená z vlastních prostředků sportovců nebo jejich rodičů jen v oblasti vrcholového sportu se u sportovců 
z našeho klubu pohybuje dle našich odhadů ve výši cca 2 milióny Kč/rok. Přesnou výši této částky samozřejmě 
neznáme. 

  

Ze všech výše uvedených důvodů bychom Vás rádi požádali o přeřazení našeho klubu do I. skupiny 
vrcholových sportů, jelikož jsme přesvědčeni o tom, že přínos našeho klubu na propagaci a zviditelnění města Brna 
jak v ČR, tak především v zahraničí, je značný a nezanedbatelný. Naši vrcholoví sportovci jsou velkými vzory a 
příkladem pro mladé lidi a sportovce, čímž se dle nás vložené investice do nich v budoucnu několikanásobně vrátí a 
to nejen na poli sportovním, ale též i po stránce výchovy a příkladu, jímž tito vrcholoví sportovci jsou jak pro svoje 
vrstevníky tak i ostatní členy naší společnosti a především mládež. 

Závěrem bychom touto cestou rádi poděkovali městu Brno a jeho představitelům za podporu poskytnutou 
našemu klubu v předešlých letech, bez níž bychom jen ztěžka výše uvedených výsledků dosáhli a tím pádem 
bychom nemohli prezentovat ani tuto naši žádost. 

V případě jakýchkoliv dotazů či doplňujících informací nás neváhejte kontaktovat. Veškeré výsledkové 
listiny či jiné podklady předáváme pravidelně každý rok na příslušný odbor MMB v žádostech o dotace. Současně 
přikládáme i podpůrné stanovisko české asociace sauashe. 

Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 

Za Sguash Viktoria, z.s. SOUASH VIKTORIA. 7.5 
KOSÍOLISTV 14 

/ BRNO 64300 
C / pě: 22864 890 SL 
C ( ZN + 

: |x Ž» L oemoavrauvvcy z988 OKEKV TÁ EEA NA SA KOUKTAEAKGAEEAFRASOEEKEÉEEE |- BŘŘáŠHádkěaonnememeoocen Zoo eee 

Ing. Miroslav Ryba — předseda VV Ing. Radim Švec — člen VV 

Příloha: Podpůrné stanovisko České asociace sguashe 

SPORT azofit 

 

Strana 11 / 13



  

Česká asociace sguashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6— Strahov, IČ: 481 32 217 

Věc: Vyjádření k žádosti 

Na základě požadavku klubu Sguash Viktoria, z.s. o vyjádření k žádosti o přeřazení tohoto klubu do I. 

skupiny vrcholových individuálních sportů v rámci dotačních podpor ve městě Brně konstatujeme, že veškeré 

náležitosti uvedené v této žádosti jsou pravdivé a podložené dlouhodobými výsledky. 

| 

Sguash Viktoria z.s. je dlouhodobě jedním z největších a nejúspěšnějších klubů v ČR a Evropě v oblasti 

sguashe. Jeho sportovci jsou reprezentanty ČR napříč všemi kategoriemi a v posledním desetiletí získali nejvíce 

domácích medailí a titulů jak mezi jednotlivci, tak i v soutěžích družstev. Vrcholoví sportovci tohoto klubu jsou m.j. 

nejvýše postavenými hráči z řad.českých reprezentantů jak v celosvětovém žebříčku mužů (historicky první klub 

v ČR, jehož dva členové jsou ve světové TOP 100), tak i mezi juniory (dva hráči jsou evropskými jedničkami ve 

svých kategoriích). 

Pro český sguash jen tento: brněnský klub nejen zásobárnou talentů a reprezentantů, ale především 

příkladem -pro všechny ostatní kluby v ČR, jak a kam až se dá posunout výkonnost a perspektivní práce 

v neolympijském sportu, jímž prozatím sguash je a také systematičnost práce především s mládeží v tomto klubu. 

Dalším .velkým.přínosem.je publicita.a zviditelnění, kterou hráči a družstva tohoto klubu zajišťují českému sguashi 

a tím pádem i.celé ČR a městu Brnu v mezinárodním měřítku. Toto je zajištěno jednak výsledky hráčů Sguash 

Viktoria při sportovních akcích po celém světě, ale především jejich prezentací v zahraničních i domácích médiích, 

televizních přenosech, debatách a pořadech, dále pak prezentací na sportovních světových internetových 

serverech apod. 

Česká asociace sguashe (ČASO) se snaží v co možná nejvyšší míře pomáhat reprezentantům, včetně těch 

ze Sguash Viktoria, jak po stránce financování, tak po stránce metodické a trenérské, ale je nám jasné, že ani 

zdaleka nejsme schopni, i ve spolupráci s klubem, zajistit jim odpovídající podmínky. Tito hráči totiž rozhodně svojí 

výkonností a přínosém přerostli finanční možnosti ČASO a svých klubů. 

Z výše uvedených důvodů se jednoznačně připojujeme k žádosti Sguashy Viktoria, z.s. o přeřazení tohoto 

klubu do I. skupiny vrcholových individuálních sportů v rámci dotačních podpor ve městě Brně, jelikož jsme 

přesvědčeni, že sportovci a činovníci tohoto klubu si takovouto podporu jednoznačně zaslouží a jejich přínos 

sportu a propagaci ČR ve světě násobně přesahuje investice do nich vložené. 

. ČESKÁ ASOCIACE SOUASHE z, 
V Praze dne 4. května 2021 Za VV ČASO Zátopkova 100/2 

Ing. Tomáš Cvikl 160 17 Praha 6-Strahov © 
předseda VV 

Ou 

  

+420 776 814 960 * info ©czechsguash.cz * www.czechsauash.cz 1

Strana 12 / 13



   Strana 13 / 13


